
投薬期間制限解除のお知らせ

2023年12月作成
1787-JP-230071308

謹啓

時下、先生におかれましては、益々ご清祥のこととお慶び申し上げます。
平素は格別のご高配を賜り厚く御礼申し上げます。

さてこの度、TYK2阻害剤「ソーティクツ®錠6mg」（一般名：デュークラバシチニブ）は、2023年11月に
発売1周年を迎え、2023年12月1日より投薬期間制限が解除されましたので、謹んでご案内申し上げます。

弊社は、引き続き適正な医薬品情報提供に努めてまいりますので、今後ともご愛顧賜りますよう、何卒
よろしくお願い申し上げます。

謹白
2023年12月

【効能又は効果】　既存治療で効果不十分な下記疾患
　　　　　　　　 尋常性乾癬、膿疱性乾癬、乾癬性紅皮症

【効能又は効果に
 関連する注意】

以下のいずれかを満たす尋常性乾癬、膿疱性乾癬又は
乾癬性紅皮症の患者に投与すること。
・光線療法を含む既存の全身療法（生物製剤を除く）
等で十分な効果が得られず、皮疹が体表面積の10%
以上に及ぶ患者
・難治性の皮疹又は膿疱を有する患者

【用法及び用量】　通常、成人にはデュークラバシチニブとして1回6mg 
 を1日1回経口投与する。

【用法及び用量に関連する注意】は電子添文をご覧ください。

2023年
12月1日
より


